МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

БЕГУНИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАСКОЙ  ОБЛАСТИ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

БЕГУНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

(пятьдесят седьмое заседание второго созыва)

от  16.04.2014г  № 213
О назначении публичных слушаний по проекту

«Правил землепользования и застройки муниципального

образования  Бегуницкое сельское поселение

Волосовского муниципального района  Ленинградской области»

        Руководствуясь Федеральным законом  от 06.10.2003г. № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области и Положением о проведении публичных слушаний, Совет депутатов муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области  РЕШИЛ:
1. Провести 20 июня 2014года  публичные  слушания по проекту Правил землепользования и застройки муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области.
2.Местом проведения публичных слушаний определить здание Дома культуры Бегуницкого сельского поселения,  д. Бегуницы, д. 57.

Начало слушаний в 14:00 часов.
3. Публичные слушания проводятся в порядке, установленном решением совета депутатов муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области  от 17 февраля 2012 года № 131 «Об утверждении Положения « О публичных слушаниях в муниципальном образовании Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области» (приложение).
4. Местом предварительного ознакомления с материалами слушаний определить кабинет специалистов администрации Бегуницкого сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области.
5. Организацию проведения публичных слушаний возложить на администрацию  муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области.

6. Опубликовать настоящее Решение в общественно-политической  газете Волосовского муниципального «Сельская новь» и на официальном сайте администрации МО  Бегуницкое сельское поселение  www.begunici.ucoz.ru.
Глава МО
Бегуницкое сельское поселение                                               В.В. Давыденко
Приложение

к решению  Совета депутатов  муниципального

образования Бегуницкое сельское поселение

Волосовского муниципального района

Ленинградской области

                                                                                                  от 16.04.2014 г. № 213
Порядок
учета предложений по  проекту  правил землепользования и застройки   Бегуницкого сельского муниципального образования, участия граждан в его обсуждении и проведения  по нему публичных слушаний

1. Правила землепользования и застройки   муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области (далее - правила) не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о его принятии на заседании представительного органа Бегуницкого сельского поселения подлежит официальному опубликованию (обнародованию) для обсуждения населением и представления по нему предложений. Одновременно с правилами опубликовывается (обнародуется) настоящий порядок.

2.  Предложения по проекту правил направляются в письменном виде Главе Бегуницкого сельского поселения (Ленинградская область Волосовский район д. Бегуницы, д. 54) в течение 30 дней со дня опубликования (обнародования) указанного проекта.

Для учета и рассмотрения   предложений по проекту изменений в  проект правил Совет  Бегуницкого сельского поселения образует комиссию в составе:

1. председатель комиссии:

 Минюк А.И. - глава администрации Бегуницкого сельского поселения

2. секретарь комиссии: Андрусова Г.М. - главный специалист администрации Бегуницкого сельского поселения;

3.  члены комиссии:

   Можгова О.В. - представитель Института территориального планирования «Урбаника»;

   Финдюкевич Ю.Б. - главный архитектор МО Волосовский муниципальный район.                                                                          Тимофеева О.А. - ведущий специалист администрации Бегуницкого сельского поселения

3.  Для обсуждения  проекта правил проводятся публичные слушания.

4.  Публичные слушания по проекту правил назначаются решением  представительного органа Бегуницкого сельского поселения.

5. Решение  представительного органа Бегуницкого сельского поселения о назначении публичных слушаний с указанием  времени и места проведения публичных слушаний не позднее,  чем за 20 календарных дней до дня проведения публичных слушаний подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

6. На публичных слушаниях по проекту правил выступает с докладом и председательствует Глава Бегуницкого сельского поселения либо иное лицо, определенное представительным органом Бегуницкого сельского поселения.

7. Для ведения протокола публичных слушаний председательствующий определяет секретаря публичных слушаний.

8. Участникам публичных слушаний обеспечивается возможность высказать свое мнение по проекту правил. По истечении времени, отведенного председательствующим для проведения публичных слушаний, участники публичных слушаний, которым не было предоставлено слово, вправе представить свои  предложения в письменном виде. Указанные  предложения по проекту правил заносятся в протокол публичных слушаний, письменные  предложения приобщаются к протоколу. Протокол подписывается председательствующим и секретарем.

9. Комиссия представительного органа Бегуницкого сельского поселения  обобщает и анализирует все поступившие предложения, в том числе в ходе публичных слушаний, по проекту правил и по результатам  составляет заключение. Рекомендуемые комиссией предложения по проекту правил, поступившие от населения, рассматриваются на заседании представительного органа Бегуницкого сельского поселения.

10. Результаты публичных слушаний подлежат официальному опубликованию (обнародованию) не позднее чем через 10 календарных дней со дня окончания публичных слушаний.